
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Citta’ Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 682 del 04/07/2024 del Registro Generale 

 

Ufficio del Segretario Generale 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

REGISTRO GENERALE: 682 DEL: 04/07/2024 
 

 

 
 

OGGETTO: CIG  B24CE5E6FD AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE E 
STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. TRIENNIO 
2024/2027. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE RG 664 DEL 01.07.2024  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Determinazione Del Responsabile 

 

Ufficio del Segretario Generale 
          
 

Determinazione del Responsabile N.  DEL   

 
OGGETTO: CIG  B24CE5E6FD AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE 

E STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
TRIENNIO 2024/2027. INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE RG 664 
DEL 01.07.2024 

 
Ufficio del Segretario Generale 

 
Visto l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto sindacale n. 3 del 31.01.2024 con il quale il sottoscritto è stato nominato Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata tra i Comuni di Assemini ed Escalaplano; 

Visto Il D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78; 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 28.11.2023, recante ad oggetto “Approvazione 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026.”, esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.10 del 24.01.2024 - esecutiva ai sensi di legge, recante ad 

oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 2024 -2025 -2026”; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 43 del 20.03.2024, recante ad oggetto “Approvazione 

piano esecutivo di gestione 2024 – 2026. Assegnazione risorse finanziarie”; 

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (P.I.A.O.), approvato Deliberazione della 

Giunta Comunale n. 78 del 21.05.2024;  

Richiamata la propria Determinazione n. 664 del 01.07.2024, recante ad oggetto <<CIG B24CE5E6FD 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE E STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

COMUNALE. TRIENNIO 2024/2027>>, con la quale è stato affidato il servizio di resocontazione e streaming 

delle sedute del Consiglio Comunale per anni n. 3, nonché la fornitura delle attrezzature tecnico-informatiche 

necessarie per la realizzazione del servizio stesso; 

Preso atto che, per mero errore materiale, non risulta indicato, nella parte dispositiva della sopracitata 

determinazione, il nominativo della ditta a cui sono stati affidati il servizio e la fornitura in parola che, 

comunque, risulta più volte citato nella parte narrativa; 

Considerato opportuno integrare quindi la Determinazione n.664 del 01.07.204 dando atto che nel 

dispositivo del medesimo atto, pur non essendo puntualmente descritto, l’operatore economico al quale sono 

stati affidati la prestazione del servizio di resocontazione e streaming delle sedute del Consiglio Comunale 

per anni n. 3, nonché la fornitura delle attrezzature tecnico informatiche necessarie per la realizzazione del 

servizio stesso, risulta la ditta TCS Total Consulting System S.r.l. con sede a Roma in via Monte Cervialto, 

151F, CF/PI 08810221005. 

Dato atto che: 

- non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, anche potenziale, con riferimento all’articolo 6 bis della 

Legge 241/90, all’art. 6, comma 2, del D.P.R.62/2013 e s.m.i. e al vigente Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Assemini, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 

30.10.2023;  

- l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto poter 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

- il presente atto è stato adottato nel rispetto della normativa vigente e tutela dei dati personali; 

Per tutto quanto esposto in premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

DETERMINA 

Di integrare la Determinazione n. 664 del 01.07.204 recante ad oggetto <<CIG B24CE5E6FD 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE E STREAMING DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO 

COMUNALE. TRIENNIO 2024/2027>>, dando atto che nel dispositivo del medesimo atto, pur non essendo 

puntualmente descritto, l’operatore economico al quale sono stati affidati la prestazione del servizio e la 

fornitura dei beni descritti, risulta la ditta TCS Total Consulting System S.r.l. con sede a Roma in via Monte 

Cervialto, 151F, CF/PI 08810221005. 

Di dare atto quindi che alla ditta TCS Total Consulting System S.r.l. con sede a Roma in via Monte 

Cervialto, 151F, CF/PI 08810221005, è stato affidato, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023, 

con la citata determinazione n. 664/2024: 



 Comune di Assemini 
 

Determinazione Del Responsabile 

 

- il servizio di resocontazione e diretta streaming delle sedute del Consiglio Comunale per n. 3 anni; 

- la fornitura di n. 2 webcam USB 1080p con autofocus, vista estesa a 90 gradi, risoluzione 1920x1080 a 

30FPS. Attività di configurazione iniziale e comprensiva di 10 metri di cavo USB per il collegamento con il 

dispositivo della diretta streaming; 

- la fornitura di n. 2 cavalletti per webcam estensibile in altezza da 54 cm a 160 cm. Rotazione e inclinazione 

completa; 

- la fornitura di n. 2 modem Huawei wireless con SIM card comprensivo di configurazione, cavo di rete e 

prolunga per la connessione al dispositivo della diretta. 

Di dare inoltre atto che la spesa complessiva di € 28.284,48, cosi come imputata e ripartita nel bilancio di 

previsione, è impegnata in favore della ditta TCS Total Consulting System S.r.l. con sede a Roma in via 

Monte Cervialto, 151F, CF/PI 08810221005. 

Di confermare la Determinazione in parola in tutte le sue restanti parti. 

 
 

 
 
 

 
Ufficio del Segretario Generale 

Giovanni Mattei 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 
Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 

Ufficio di Segreteria Generale 

 

Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 

pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 

 

Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 

 

 

 

 

 


